I N D E X O M N I V M

R E R V M , Q V A E I N Q V A -

tuor lib. Instit. Iuris Canonici

Io. Pauli Lancelotti con-
tinentur.

- B B A S quomodo & qualis
sit eligendus. 143
Abbas si iperet laico, ut mo-
nachum etiā causa disci-
plinæ verberet, utque incidit in ex
communicationem. 471
in Abbatē non potest eligi, qui non est
professus, sed bene in Episcopū. 144
Abbates debent p̄quirere fugitivos. 143
Abortū p̄curans punitur, ut homic. 463
Abscessi ex necessitate p̄moueri poss. 99
Absens potest vni de capitulo votum
suum demandare. 28
Absentia & mors æquiparantur re non
integra. 113
Absolui quis potest ex causa, ab alio,
quam ab Apostolico. 474
Absolutio potest delegari ex causa cer-
tis casibus. 476
Absolutio ab excommunicatione cau-
telam peri potest. 485
Absolutio non concedit, ubi manifestū
est delictū, nisi prævia cautione. 498

LANGELOT. INSTIT.

- Absolutio surreptitia non tenet. 489
Absolutus vi, vel metu, dupli excommunicatione innodatur. 490
Abstrahēs inuitū à sacris locis, excōmunicat: & quasi sacrilegus punitur. 251
Abstrahi nō potest quis inuitus à domo Episcopi, vel ab Ecclesiae circuitu intra triginta passus. 251
Abstrahi non deber liber homo violenter ab ecclesia, nisi impetrata vita & membrorum incolumentate. 251
Access. idē iutis est, qd de p̄cipali. 438
Accusator non probans obiectum. crimen, tenet ad p̄enam talionis 416
Accusato excipiēti de spolio à tertio factō, debet indulgeri tēp^o, itra qd, restitutio petat, & causā si pōt, finiat. 457
Acolytatus est de minorib^o ordinib^o. 81
Acta cum procuratore reuocato, donec ignoratur reuocatio, tenent. 328
Acta iudicij post reuocationem procuratoris non ignoratā non tenent. 328
Actorum omnium intimatio parti appellata est facienda. 415
Actor sequi deber forum rei. 304
Actor mittitur in possessionem rerum rei contumacis. 341
Actor, si ob potentia aduersarij contumacis non possit possessionē ingredi, vel

IVR. CAN. INDEX.

- vel illam amiserit, nihilominus efficitur verus possessor elapso anno. 341
Actor anno elapso nō reputatur possessor, si per eum stererit, quo minus intrauerit possessionem. 343
Actor si non venerit in termino, ad quem reum citari fecerit, debet reo reficere expensas. 345
Actor reo comparente debet clarum iudici libellum offerre. 346
Actor recusās subire iuramētū calunię cadit ab actiōe, & re^o habet p̄ cōf. 375
Actoris & rei conuenientis è qualis debet esse conditio in iudicio. 460
Actus præcedens subsequentem limitat & interpretatur. 326
Administratores hospitalium æquiparantur tutoribus. 265
Suprà dicta nō habent locū in hospital. milit. ordinum, aut religiosorum. 266
Adulterij appellatio est generalis, proprie tamen in nuptiam committit. 457
Aduocatus non potest esse testis in causa, in qua aduocauit. 386
Aduocati responsio nisi sit statim reuocata, facit litis contestationem. 372
Ædificans ritē, vel dotans acquirit ius patronatus. 124
Æquipollentiū non refert quid fiat. 415
114

L A N C E L O T . I N S T I T .

- Affect. punit, licet nō sequ. effectus. 125
Affinitas superueniens dirimit sponsalia de futuro. 187
Affinitas quid sit. 208
Affinitas & consanguinitas cōtrahitur etiam ex damnato coitu. 208
Affinitas subsequens nō dirimit matrimoniū, sed p̄cedēs legitimē p̄bata. 212
Agēti petitorio ad cōiugē obstat cōsanguinitatis exceptiō, secus si possel. 218
Alienatio rei Eccles. facta sine utilitate Eccl. & cleric. consensu, non valer. 291
propter Altaris detrimētū, ipsum altare, nō Ecclesia, est iterū cōsacrādum. 234
in Altari qui laborat, de altari debet & vivere. 101
Animal tuū si damnū dabit, potes libera ri illud dedēdo, nisi sit ferū anim. 465
Anim' & p̄positū distinguūt malef. 224
Apostatae qui sint, & quotuplex apostasia & qua poena punian tur. 446
Appellās ab interlocutoria debet in scriptis appellare: & intra triginta dies apostolos petere, & exhibere. 407
Appellās min' rationabiliter cōdēnat' i expēs ad inferior. iudicē remit. 410
Appellans ab ordinario potest corā eodem super alia causa conueniri. 413
Appellans vñ' ex plurib', si obtineat in cau

I V R . C A N . I N D E X .

- causa appellationis, prodest victoria consortibus, si sit idem negotium. 417
Appellās pōt ab interlocutoria p̄cōnitēre, sed appell. sunt reficiēdē expēlē. 412
Appellare lufficit corā maiori parte it-dicūm. 416
Appellatur à vicarjo ad Archiepiscopū, ab Archidiacono ad Episcopum. 58
Appellari nō pōt ad Papā à iudice seculari sedi Apostolicā nō subdito. 413
Appellari potest, si locus nō tut' parti as-signatur, vel sententia contineat manifēstā iniquitatē, etiā si sit rescriptum appellatione remota. 417
Appellatio quid sit, & quare inuēta. 406
Appellatio alia extra judicialis, alia iudicialis, & de iure canonico etiam extra iudicium appellatur. 407
Appel. Iudic. diuidit' duas species. 407
Appellatio est deserta lapsō anno, & ex causa biennio. 418
Appellationis p̄text' violatorib' interdicti minimē suffragatur. 496
Appellaōi legit. q nō defert, punit. 412
ad Appellationem prosequendam inter dum datur plus, quam biennium. 420
in Appellatione à diffiniūa non est necesse causam inserere. 409
in Appellatione ab interlocutoria de-

L A N C E L O T . I N S T I T .

bet talis causa allegari, quę si esset vera, reputaretur legitima. 409
Arbiter super pluribus si super vno tatu pronuncier, nō expirat cōpromiss. 334
Arbitri qui propriè sint. 331
Arbitrorū potestas non expirat re non integra, etiā non sequuta electione. 33
Archidiaconus est à iure constitutus vicarius, & quasi oculus Episcopi. 33
Archiepiscopus impedit, cōsecrationē sui suffraganei alteri cōmittere pōt. 47
Archieps potest visitare prouinciā, etiā quando suffrag. nō sunt negligētes. 261
Archiepiscopi sunt präsules episcoporū vnius prouinciæ. 25
Archipresbyter est vicarius Episcopi circa diuina, & archipresbyterorum duę sunt species. 57
Archip̄sbytero, foraneorū q̄ sit ptas. 57
Argumentum à regulari ad monachū, regulariter valet, & contra. 135
Argumentū p dationē istatię soluit. 199
Articuli plures connexi si per rescriptū cōmittant, & in vno remoueat appellatio, itelligit remota etiā in alijs. 416
Assassinū sicuti oīum homic. est atrocissimū, ita etiā atrocissimē punitur. 462
Assecut⁹ Episcopa. simoniacē, sed ignoranter, si fiat postea regularis, licet ad prim

I V R . C A N . I N D E X .

primū reuerti nō possit, alium tamen Episcopatum consequi potest. 70
Attentara post appellationem ante diffinitiuam non reuocantur, nisi primò de veritate constiterit. 414
Baptism⁹ operatur aīæ ablutionē, & in locum circunc. est institutus. 152
Baptismus alias fluminis, ali⁹ flaminis, alias sanguinis. 154
Baptismus non debet conferri in priuatis domib⁹, nisi ex necessitate, vel ob magnam nobilitatem. 159
Baptismus, nec chrisma possunt iterari, utrumque conferri potest tempore interdicti. 162
Baptismū iterantes sunt deponendi ab officio, & beneficijs. 158
in Baptismo multa fiunt, quæ non sunt de eius substantia. 158
in Baptismo, confirmatione, & catechismo debent patrini interuenire. 161
in Baptismo licet plena contingat peccatorum remissio, non tamen continet plena nouitas. 152
Baptizare seipsum nemo potest. 147
Baptizandi cura ad solos sacerdotes spestat, sed ex causa necessitatis quilibet potest baptizare. 152
Baptizantur paruuli in fide parentum, &

L A N C E L O T . I N S T I T .

& Ecclesiæ.

- Baptizari possit separata mater, q̄ filius
in ipso articulo parturiendi, nec ob
id creditur baptismus iteratus. 155
Bap. possit muti, surdi, & egroratēs. 156
Baptizari possunt dormiens & amens, si
ante somnum & amentiam habue-
runt propositum baptizandi. 156
Baptizari sine metu iterationis is, de
quo non est presumptio, quod sit ba-
ptizatus, potest. 157
Baptizatus in ægritudine non debet or-
dinari regulariter. 96
Baptizati ab hereticis, schismaticis, pa-
ganis, vel alias facinorosis, non sunt
denuo rebaptizandi. 155
Baptizat⁹ iuit⁹ charactere suscipit, & co-
geadus est ad obseruantiam fidei. 157
Baptizatus iterū scienter debet seueri-
simē puniri, ignoranter, non potest
ordinari, nisi ex necessitate. 158
Beneficiū ex simplici mādato de puidē
do nō pōt̄ prouideri obtinēti aliud bñ-
ficiū, nisi fuerit id expressum. 120
Beneficium nemosibi confert, nec vaca-
turi beneficij tenet collatio, aut præ-
sentationis promissio. 130
Beneficiū si cōferat nō idoneo ad resi-
dendū, & prouisus priuād⁹ est bñficio,

I V R . C A N . I N D E X .

- & collator conferendi potestate. 133
Bñficiū nō vacat p religiōis ingressū an-
te p̄fessionē, nisi de cōfessu ingressi. 140
Bñficiū restitutiōis in integrū nō in-
dulget, nisi intra quatuor annos. 422
Bñficij cōsequuti simoniacē, p accusat.
cōuicti, vel p iq̄sitionē differētia. 162
Beneficij collati pluribus vbi de priori-
tate non constat, primō posseſſor, dei
de maior prærogatiua præfert. 115
Bñficij appellatiōe non venit pēſio. 118
Beneficij spectantis ad prouisionē plu-
riū, cui mandatur prouideri, intelli-
gitur coniunctū. 120
Beneficia Ecclesiastica debēt sine dimi-
nutione conferri. 123
Bñficiorū pmutatio si cōplera est ex v-
na parte, & p alterā stat quo min⁹ ipleā
tur, restituit pars ad suum bñficiū. 65
super Beneficiorum pluralitate reſcri-
pto Apololico dispensatur, maximē
circa literatas personas. 114
Bigamus, & q̄ vxorem duxit viduā, eie-
ctā, vel meretricē, ordinari nō poss. 97
Bigamus quis dicatur 98
Blasphemus iniūcta libi pœnitētiam p-
agere recusans, quomodo puniat. 448
Bonum aliquod subsecutū, pcedēs deli-
ctum, & eius pœnam non aboleat. 226
Bona

LANCELOT. INSTIT.

- Bona quæ sita sacerdotib^o intuitu Eccl.
debent remanere apud Ecclesiam. 299
Bona serui promoti ad sacros ordines
ab intestato decedentis diuiduntur in
quatuor partes. 301
Bona hæreticorum post latram senten-
tiam confiscantur. 441
Bona hæreticorum etiam post mortem
confiscantur. 442
Cadauera punitorū pœnitentiū sunt
tradēda sepulturę Ecclesiast. 272
Canones qb^o cōstent & quotuplicia sūt
Concilia, & q̄ Concilia vniuersalia. 15
Canonica portio qd sit, & quotupl. 274
Canonica portio, de his quæ quis vires
& sanus contulit alicui Ecclesiæ, cu-
rato non debetur. 264
Canonica portio soluitur Ecclesiæ, in
qua quis diuina percipit. 275
Canonica portio de quibus relictis nō
detrahatur. 276
Canonica episcopalis quid sit. 277
Canonica portio Ecclesiæ debetur de re
lictis Episcopo, quam tamen poteſt
testator prohibere. 278
Canonica portio, si quid simpliciter E-
piscopo à coniuncto fuerit relictum,
in dubio non debetur Ecclesiæ. 279
Canonica purgatio quæ sit: & quales el-
se

IVR. CAN. INDEX.

- se debent purgatores. 429
Capitulum sede vacante potest insti-
tuere præsentatos. 131
Capitulum sede vacante non fungitur
vice Episcopi in conferendo. 106
Casus, in quibus solennis libelli porre-
ctio non est necessaria. 340
Casus excepti ab illa regula, spoliat^o an-
te omnia est restituendus. 465
Casus resignationis non includitur, nec
verificatur in casu mortis. 117
Casus futuræ vacationis non verifica-
tur in casu nouæ creationis. 117
Causa quid sit, & quid iudicium. 302
Causa suspicionis qualiter cognosca-
tur & expediatur. 316
Causa deferitur in tribus casibus ob
non petitos Apostolos. 408
Causa cessante cessat effectus. 106
Causæ vniendi sunt, necel. & vtilit. 236
Cautio, vide infrā in ver. Receptio.
Celeb^{are} nō licet, nisi i tēplis cōsecrat.
nisi ex priuilegio, vel causa necel. 227
Celeb. licet sub dio cōst. i itinere, & cele-
brās i priuatis domib^o est deponēd. 228
Celebrās i Eccl. polluta, vel simoniacē
cōsecrata, non īcurrat irregularit. 491
Censuræ Ecclesiastice appellatione
quid veniat. 349
Census

HAYKOBA

LANCELOT. INSTIT.

- Census & tributa de fruct. de quib. decimæ soluedæ sunt, nō debet deduci. 285
Census generaliter sumptus continet omnem pensionem, specialiter vero tantum cathedralicum. 257
Census quibus temporibus, & quibus causis potest constitui in ecclesiis. 258
Chrisma ieiunis & à ieiuno dari deber, nisi necessitas aliud cogat. 161
Chrisma non potest iterari, & conferri potest tempore interdicti. 162
Christmatis sacramentum operatur augmentum gratiæ. 160
Christiani non debet nubere infid. 197
Christianorum species & differentiæ. 23
Christianorum testimonia aduersus infideles admittuntur, sed non contraria. 323
Citandi sunt in confirmatione facienda, quorum interesse potest. 34
Citatio est initium iudiciorū, sine qua oēs actus regulariter sunt nulli. 337
Citatio ex 4. capitib. elusoria reddit. 336
Citatio ex qualitate loci non arctat ad comparendum. 337
Citat. à nō suo iudice nō tenet cōp. 336
Citatus legitimè qui mutauit iudicem, non propterea potest declinare iudicem, cūm sit præuentus. 337
Citatus ad inst. spoliatoris non tenetur compar

IVR. CAN. INDEX.

- comparere. 337
Citatus potest ex legitimo impedimento non cōparere, quo tamen cessante debet se iudici præsentare. 340
Clericus si, cūm mādatur ei p̄uideri de bñficio vacaturo, negligat petere præbendā, an poterit postea aliā petere. 113
Clericus in causa sue Ecclesiæ nō cogit iurare de calunia, secus in ppria. 375
clericu ingenuo, deficiētib⁹ successorib⁹ ab intestato, succedit in totū Eccl. 300
Clerico si modica sit lata iniuria, vel q̄ intulit, nō proœcta sit æratis, potest ordinarius absoluere eum. 475
Clerici qui aliquā fuerūt dæmoniaci, nō p̄ntr ad vltiores ordines pmoueri. 99
Clericum volentē percutiens, & clericus consentiens, sunt excōicati. 472
Clerici facientes querelā de suis maleficiis non sunt irregulares. 94
Clerici pro sepultura an possint aliquid exigere. 273
Clerici communiter viuentes soluunt prædiales decimas. 286
Clerici p̄ntr, maximè accedēte iusta cā, de bonis Ecclesi facere eleemosyn. 303
Clerici possunt testari de his, quæ acquisiuerunt non in cōtu Ecclesiæ. 301
Clerici habet priuilegiū, ne corā indice

KK

LANCELOT. INSTIT.

laico conueniri valeant, cui non potest vlo pacto renunciari. 324
Cler. & mon. an possint esse p̄curat 324
Clerici regulariter coram secularibus iudicibus postulare non possunt 324
Cleri. an possint certificari p̄ Eccl. & singularis p̄ onus p̄ viuenteritate sua 384
Clerici & monachi deleventes Eccle. sunt exēpi à munerib. personal. 246
Clerici miserabilium personarum ceteram debent suscipere. 246
Clerici tenentur ad murorū custodiam tempore necessitatis. 247
Clerici ob magnā necessitatē, vel vtilit. cōsulto Pontif. p̄t laicis subuenire. 255
Clericos detinens, vel ducēs in vincula incurrit excōicationē latr. ſuit. 470
Clericos q̄ rōne officij, vel intuitu dici plinē pereutiūt, nō sunt excōicati. 473
Coactus omnino excōicatis cōmunicans, nō cadit in excōicationem. 484
Coadiutor ex causa datur Ep̄o, cui⁹ datio ad sedem Apostolicā pertinet. 60
Coadiutor etiam inferioribus ab Ep̄is dādus est, & utrisque de facultatibus Ecclesia erit subueniendum. 50
Cognitio est triplex, spiritualis, legalis & naturalis. 204
Cognatio impeditia matrim. non oritur

IVR. CAN. INDEX.

tur ex sacramentis, exceptis baptis- mate & confirmatione. 205
Cognat. spūalis p̄ catechismū contracta inpedit matrimoniu cōtrahendū. 205
Cognatio spiritualis non dirimit ma- trimonium antea contractum. 206
Cognatio, licet plures nō debeant esse patrini, si plures tamen fuerint, cum omnibus spūaliter contrahitur. 207
Cognatio legalis mō affert t̄pale impe- dimentū matrimonij, mō ppetuū. 207
Cognatio naturalis quid sit. 208
Collatio de beneficiis causa permuta- tionis vacantiibus, facta aliis quām permutantibus, non tenet. 65
Collatio quomodo per rescriptū Apo- stolicum mandatur fieri. 109
Col. Apostolici indē facta accedēte de- creto irritate, ligat man⁹ ordinarij. 109
Collatio conditionalis, & concurrente decreto non impletis cōditionibus, non ligat manus ordinarij. 110
Collatio facta motu proprio plurib⁹ be- neficiis in eadē ecclesia simul vacan- tibus, intelligit facta de pinguiori. 111
citra Collationem factam post deuolu- tionem dispensari potest. 106
Col. an ante acceptiōnē beneficij de eo al- ter in non cōsentiente, puidere possit. 108